Ortsamt Burglesum



Ortsamt Burglesum • Oberreihe 2 • 28717 Bremen

An die Mitglieder des Ausschusses für Kinder und Bildung des Beirates Burglesum

und Gäste

Auskunft erteilt Herr Florian Boehlke T (04 21) 3 61 7100 F (04 21) 4 96 7100

E-Mail florian.boehlke @oaburglesum.bremen.de

Internet: www.ortsamt-burglesum.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben) 10-1 Bremen, 15.10.2021

Einladung zur 4. Sitzung des Ausschusses für Kinder und Bildung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 4. Sitzung des Ausschusses für Kinder und Bildung des XX. Beirats Burglesum am

Donnerstag, den 28. Oktober 2021 um 19:00 Uhr

lade ich Sie herzlich ein.

Die Sitzung findet digital als Videokonferenz statt. Den Link zur Sitzung finden Sie auf der Seite des Ortsamtes Burglesum (<u>www.ortsamt-burglesum.bremen.de</u>)

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

TOP 1	Wünsche und Anregungen der Bürgerinnen und Bürger (Es besteht die Möglichkeit, diese auch vorab schriftlich an das Ortsamt zu richten.)	ca. 19:05 Uhr
TOP 2	Unterricht nach Corona (Fortschritt Digitalisierung, Ausbau von WLAN, Ausstattung der Schulen mit Luftfiltern, weitere Bedarfe) Hierzu eingeladen: Vertretung der Senatorin für Kinder und Bildung	ca. 19:15 Uhr

TOP 3	Sachstand zum Ausbau der Ganztagsbeschulung im Stadtteil und den jeweiligen Baufortschritten an den Schulen (z.B. Grundschule Landskronastraße) Hierzu eingeladen: Vertretung der Senatorin für Kinder und Bildung	ca. 20:00 Uhr
TOP 4	Mitteilungen des Ortsamtsleiters	ca. 20:45 Uhr
TOP 5	Mitteilungen des Ausschusssprechers	ca. 20:50 Uhr
TOP 6	Wünsche und Anregungen der Ausschussmitglieder in ausschussbezogenen Angelegenheiten (bitte möglichst schriftlich)	ca. 20:55 Uhr

Mit freundlichen Grüßen

Florian Boehlke Ortsamtsleiter